## Bases legales del concurso

# "Sorteo Conferencia con Wendy Ramos - Tu mejor vida comienza hoy - Prima AFP 2023"

#### Antecedentes Generales del sorteo:

Las bases del presente concurso se encuentran publicadas en el sitio web de Prima AFP www.prima.com.pe, por medio del cual la empresa invita a participar a diversos clientes que cumplan con los requisitos establecidos en este mismo documento. Prima AFP se reserva el derecho de modificar las bases legales del "Sorteo Conferencia con Wendy Ramos - Tu mejor vida comienza hoy" y se comunicará oportunamente a los participantes en "www.prima.com.pe".

### 2. Participantes:

Podrán participar del sorteo solo los clientes de Prima AFP que durante la vigencia del sorteo se hayan registrado y conectado a la conferencia programada.

Se entenderá que toda persona que participe del "Sorteo Conferencia con Wendy Ramos - Tu mejor vida comienza hoy", ha conocido, entendido y aceptado íntegramente estas bases, careciendo de derecho a deducir reclamo, denuncia o acción de cualquiera naturaleza en contra de Prima AFP.

#### 3. Duración y Periodicidad:

Se realizarán concursos de acuerdo con la disponibilidad de la conferencia y participan las personas que realicen la mecánica correctamente durante la siguiente fecha:

Concurso: fecha 5/06/2023

Participan todos los afiliados que cumplan con los requisitos enunciados en el punto 2. Se realizará un sorteo por concurso y la cantidad de ganadores será determinada dependiendo de la dinámica de cada conferencia.

#### 4. Fecha del sorteo:

Sorteo por el concurso: 08/06/2023

#### 5. Prohibición de participar:

No podrán participar de este sorteo:

- Empleados ni proveedores de Prima AFP.
- No clientes a Prima AFP.
- Menores de 18 años.

De participar alguna de las personas anteriormente señaladas y de resultar favorecido con el premio, éste no le será entregado y, en caso de habérsele entregado, deberá ser restituido al sólo requerimiento de Prima AFP.

#### 6. Medios disponibles para participar:

Para que la participación sea considerada válida, los participantes deberán registrarse a la conferencia en cuestión y conectarse en el horario establecido.

Los participantes que cumplan con los requisitos antes descritos entrarán a un sorteo aleatorio para elegir al ganador.

#### 7. Premio:

Habrá 1 ganador que recibirá un curso virtual: Asustar al Miedo con Wendy Ramos.

#### 8. Comunicación del Premio:

Los ganadores de cada sorteo serán publicados en el sitio web www.prima.com.pe y contactados vía correo electrónico dentro de los siguientes 5 días hábiles de realizado el sorteo. El correo electrónico será enviado al correo electrónico registrado en la base de datos de clientes de Prima AFP y los ganadores tendrán 5 días útiles para responder el correo de contacto con las indicaciones a seguir. En caso no se reciba la respuesta de los ganadores a través del correo electrónico enviado, se declarará el sorteo como desierto.

#### 9. Entrega de Premio:

Los premios serán entregados previa coordinación con el ganador de cada sorteo. Los premios serán entregados por un ejecutivo o representante de Prima AFP. Asimismo, los ganadores autorizan que Prima AFP tome las fotografías o video necesarios para comprobar que se realizó la entrega del premio.

10. Ganadores de "Sorteo Conferencia con Wendy Ramos - Tu mejor vida comienza hoy"

Sorteo 8 de junio del 2023 – Curso virtual: Asustar al Miedo con Wendy Ramos

¡Gracias por participar!